III.

Est sanè admittendus nonnunquam casus pro amico,  
*Hermann. Gæbausen part. 1. peric. 1. quest. 8. & in indic. n. fin.*  
Dissent. Dn. Struv. Ex. 2. tb. 54. cum *Scotan.* Disp. 1. tb. 7.

IV.

Judex ecclesiasticus, absolutionem à juramento ad effectum agendi concedens, non remanet judex causæ principalis, Prosp. Farinac. Quæst. lib. 1. tit. de *inquisit.* quæst. 8. n. 144. Dissent. apud Didac. Covarruv. libr. 1. var. resol. cap. 4. n. 8. *Felin. Sand. ad c. cum sit generale. X. de For. Competent.* n. 4.

V.

Judex propter injustam capturam & incarcerationem potest actione injuriarum conveniri, Dn. Schröter. *Resolut.* difficult. LL. Codic. tit. de *Custod. reor.* qv. 2. p.m. 455. Dissent. Benedict. Carpzov. *prax. crimin. part. 3. qu. III. n. 67.*

VI.

Legatus Proconsulis non mandatam, sed propriam, habet jurisdictionem, Dn. Hahn. ad *Wesenbec.* tit. de offic. *Procons. & Legat.* Dissent. Dn. Struv. S. J. C. Ex. 4. tb. 30.

VII.

Præfectus vigilum potestatem habuit ultimo supplicio puniendi servos ob vilitatem personæ, non autem de facto & contra ius eandem sibi desumisit, *Wesenbec.* in π. ad ff. de offic. *Præf. vigil.* Dissent. Dn. Hahn. *Comment. ad b. l.*

VIII.

Possessorum atque petitorum in eodem judicio cu-

A §. mula-

mulari possunt, *Mynsing. cent. 6. obser. 93.* Dissent. *Giphian. ad l.3. C. de Interdict.*

IX.

Licet fortè falsus procurator admissus & sententia lata fuerit, tamen ista pro procuratore lata Domini ratificatione convalidari benè potest, *Gail. 1. Observ. Camer. 47.* Dissent. *Dn. Struv. Ex. 7. tb. 27.*

X.

Ex Prudentum responsis quoque sunt actiones prodita, *Zaf. ad §. 3. sed ista. Instit. de Action.* Dissent. *Donell. ad §. jam cit. n. 10.*

## DECAS TERTIA.

I.

**I**Mpossibilis conditio naturā talis, si fuerit adjecta, sponsalia ipso jure non valent, *Beebstad. de Condit. Sponsat. part. 1. cap. 5.* Dissent. *Heinric. Zaf. Comment. ad tit. X. de Condit. apposit.*

II.

Polygamiam iuri naturali, seu lumini naturæ contraria non esse, abstracto mandato divino, seu lege positivâ Dei, promulgatâ in naturā integrâ, statuimus cum *Dn. Straub. Dissert. 2. apbor. 4. Hufemann. de Stat. Conjug. tb. 8.* Dissent. *Jacob. Menoch. de arbitr. judic. quæst. lib. 2. cent. 5. cas. 420. n. 2. & seqq. Bened. Carpzov. Prax. Crimin. p. 2. q. 66. n. 3.*

III.

Inter fratres & sorores committitur incestus juris gentium, *Dn. Straub. Dissert. ad ff. 2. tb. 21.* Dissent. *Hæn. D. 2. tb. 9. Ludwell. Disp. 2. tb. 4. lit. a.*

IV. Ri-

IV.

Ridicula est ratio Innocentii III. in c. non debet. § X.  
de Consangv. & Affinit. *Dn. Ungepaur. ad h. t. n.s.* Dissent,  
*Bellarmin. de matrim. Sacram. libr. i. cap. 29. in fin.*

V.

Fili ante acceptam à patre nobilitatem nati nobiles  
fiunt, ac nobilitatis privilegiis gaudent, *Andr. Tiraquell. in*  
*tract. de nobilit. c. 15.* Dissent. *Bon. de Curtil. in tract. de*  
*nobilit. part. 4. n. ii.*

VI.

Fili post amissam nobilitatem nati avitam nobilita-  
tem amittunt, *Schütz. Coll. Jur. Publ. Disp. 9. tb. 8. lit. D.*  
Dissent. *Anton. Fab. 9. Cod. 28. def. 1. & 25. Valaf. de jur.*  
*emphit. q. 10. n. 3.*

VII.

Liberi incestuosi à parentibus non sunt alendi, *Dn.*  
*Struv. Ex. 30. tb. 79.* Dissent. *Mesert. de Justit. LL. Roman.*  
*I. 2. dub. 7.*

VIII.

Nec patrius tenetur alere fratri filium, *Sylvan.*  
*conf. 33. n. 14. Surd. de alim. tit. 1. quest. 28.* Dissent. *Fachin.*  
*12. contr. 61.*

IX.

Dos quoque debetur filia emancipatae, *Dn. Struv. Ex.*  
*30. tb. 3.* Dissent. *Perez. C. de dot. prom. n. 6.*

X.

Action ex stipulatu de dote non est stricti juris, sed bonæ  
fidei, *Luawell. Disp. 16. tb. 6. lit. b. Perez. adl. un. C. de R. II.*  
*Action. n. 9.* Dissent. *Dn. Struv. Ex. 30. tb. 7.*

# DECAS

## DECAS QVARTA.

I.

**U**xor in persecutione dotis iis tantum creditoribus pre-fertur, qui non expressam hypothecam anteriorem ha-bent, *Andr. Gail. 2. Obser. v. 25. Dissent. Mafert. 2. dub. 17.*

II.

Uxor ex bonis mariti confiscatis etiam ea, quae dotis augenda gratia donata sunt a viro, retinet, non tantum quo-ad vivat, sed & post mortem in successores transfert, non verò ad fiscum, *Bajard. ad Jul. Clar. 9. 78. n. 77. Sixtin. 2. de Regal. c. 20. n. 107. Dissent. Anton. Fab. 9. Cod. 6. def. 7. per tot.*

III.

Vidua ob adulterium vel stuprum commissum, mor-tuo marito, dotem non perdit, *Jac. Menoch. de arbitr. jud. quæst. lib. 2. cent. 3. cas. 288. n. 44. Dissent. Jac. Thoming. decis. 28. n. 1. & seq.*

IV.

Filio mortuo ante matrimonium secutum nepotes ex eo legitimantur post matrimonium secutum postea ab avo, *Didac. Covarruv. de sponsal. part. 2. c. 8. §. 2. n. 19. Dissent. Alex. ad L. Gallus. 29. §. si ejus. 7. de Liber. & Postb. hered. in-stit.*

V.

Mulier propriè potest dici in jure nostro homo, *Har-pr. ad §. 5. n. 9. Instit. de Publ. Judic. Dissentit. Cujac. 6. ob-serv. 21. quia tamen suo modo defendi potest.*

VI.

Est omnino adulterium, si maritus cum soluta rem-habet, *Dn. Schröter. Resolut. Difficill. LL. Cod. tit. ad L. Jul. de Adulter. Carpz. prax. crim. p. 2. quæst. 52. n. 49. Dissent. Jul. Clar. in præt. §. adulterium. n. 2. Salycet. ad L. cum duas. C. ad L. Jul. de Adulter. & Dd. commun.*

VII.

## VII.